
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНО­
ГО ОКРУГА ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

23 мая 2024 г. № 461
г. Славгород

О внесении изменений в приказ 
Комитета администрации г. Славгорода 
Алтайского края по образованию от 
18.11.2022 № 818 «Об утверждении По­
ложения о порядке предоставления бес­
платного двухразового питания обучаю­
щихся с ограниченными возможностями 
здоровья муниципальных общеобразова­
тельных организаций муниципального 
образования муниципальный округ город 
Славгород Алтайского края»

На основании п. 5 приказа Министерства просвещения Российской Федера­
ции от 18.11.2022 № 1001 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным 
двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
обучение которых организовано федеральными государственными образователь­
ными организациями, находящимися в ведении Министерства просвещения Рос­
сийской Федерации, на дому, в том числе возможности замены бесплатного двух­
разового питания денежной компенсацией»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение к приказу Комитета администрации 
г. Славгород Алтайского края по образованию от 18.11.2022 № 818 «Об утвержде­
нии Положения о порядке предоставления бесплатного двухразового питания обу­
чающихся с ограниченными возможностями здоровья муниципальных общеобра­
зовательных организаций муниципального образования муниципальный округ го­
род Славгород Алтайского края», изложив п. 1.7 в следующей редакции:

«Обучающимся с ОВЗ, обучение которых организовано образовательными 
организациями на дому, бесплатное двухразовое питание может заменятся денеж­
ной компенсацией за учебные дни на основании заявления о замене бесплатного 
двухразового питания обучающемуся с ОВЗ, обучение которого организовано об­
разовательной организацией на дому, денежной компенсацией.

Денежная компенсация обучающимся с ОВЗ, принятым на обучение в обра­
зовательную организацию с начала учебного года или приобретающим право на 
денежную компенсацию с начала учебного года, предоставляется с 1 сентября 
учебного года.

Денежная компенсация обучающимся с ОВЗ, принятым на обучение в обра­
зовательную организацию в течение учебного года или приобретающим право на



денежную компенсацию в течение учебного года, предоставляется с 1-го числа ме­
сяца, следующего за месяцем подачи заявления о денежной компенсации».

Председатель Комитета О. С. Тараненко

Горошанская Евгения Александровна 
8 (38568) 5-17-88 (233)


